
  

 

 
 

Dipartimento di Scienze Politiche 

Via Suppa, 9  – 70122 Bari (Italia) 
Tel ++39-080-5717253 -++39-080-5717364 

e-mail: direzione.scienzepolitiche@uniba.it 

C.F.800002170720 – P.IVA 01086760723 

 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

N. 83 del 15 giugno 2023 

 
Oggetto: locazione n. 2 fotocopiatori di medie dimensioni - CIG: Z153B91B4F 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA   la determina a contrarre n. 82 del 14 giugno 2023; 

VISTA     la Convenzione attiva CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2”  

  

VISTO il lotto 3 della succitata Convenzione Consip che  prevede il noleggio di 

Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie e grandi dimensioni, 

rispondente alle nostre necessità; 

  

CONSIDERATO  che un contratto di noleggio di n. 1 multifunzione, produttività B- fascia media,  

per una durata minima di 36 mesi prevede un costo mensile di € 227,60 mentre 

un contratto a 60 mesi prevede un prezzo scontato mensile di € 167,90  

 

VALUTATO che l’importo per un noleggio di n. 2 multifunzioni per 60 mesi pari a  € 6.884,00 

oltre Iva al 22% rientra nella budget disponibile; 

 

CONSIDERATO che la fornitura, verrà aggiudicata, mediante affidamento diretto secondo il 

criterio del prezzo più basso, di cui l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 

50/2016, disciplinante le procedure negoziate sotto soglia di valore inferiore a 

40.000 euro; 

DETERMINA 

 

di aggiudicare, con Ordine Acquisto n. 7306218, il contratto di noleggio di n. 2 fotocopiatori multifunzione 

marca Olivetti modello d-COPIA 5002 MF- Produttività B, per la durata di 60 mesi. alla ditta Olivetti S.p.a. 

per l’importo di € 6.884,00 oltre Iva al 22%. 

 

 

f.to Il Direttore del Dipartimento 

prof. Giuseppe Moro 

mailto:direzione.scienzepolitiche@uniba.it

